



CONSTRUTORA SÃO MIGUEL LTDA

RUA DEUDE CADE, Nº258- CENTRO - GUAÇUÍ - ES - CONTATO: (28) 9 9963-4136

Objeto: Reforma do Muro do Cemitério Municipal de Dores do Rio Preto -ES
Local: Cemitério da Sede - Centro - Dores do Rio Preto - ES
Data Base : 30/11/2023

M	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	TOTAL DO ITEM
SERVIÇOS PRELIMINARES						
	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPES	M²	4,00	R\$302,63	R\$ 1.210,52	
TOTAL ITEM 1.0						R\$ 1.210,52
DEMOLICÕES E RETIRADAS						
1	Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	M²	934,39	R\$4,27	R\$ 3.989,85	
2	Limpeza de aço com lixamento e escovamento com escova de aço, até a completa remoção de partículas soltas, materiais	M²	30,33	R\$ 29,62	R\$ 898,37	
2	Retirada de revestimento antigo em reboco	M²	50,00	R\$ 11,20	R\$ 560,00	R\$ 5.448,22
TOTAL ITEM 2.0						
PINTURA						
1	Pintura com tinta acrílica Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes externas a três demãos	M²	957,79	R\$31,66	R\$ 30.323,63	
2	Pintura com tinta acrílica Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes externas a três demãos	M²	30,33	R\$31,16	R\$ 945,08	
TOTAL ITEM 3.0						R\$ 31.268,71
ALVENARIA E REVESTIMENTO						
1	Chapisco com argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm	M²	50,00	R\$ 14,27	R\$ 713,50	
2	Emboço de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 20 mm	M²	50,00	R\$43,13	R\$ 2.156,50	
TOTAL ITEM 4.0						R\$ 2.870,00
Valor Total Obra						R\$ 40.797,45

(Quarenta mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos)

Mauro Lucio de C. Ferraz
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-ES 03188/D
CPF: 557.480.687-34

